关于淄川区 2022 年义务教育段学校
划片招生范围的公告

根据《淄博市教育局关于做好2022年义务教育段学校招生入

学工作的通知》（淄教基字〔2022〕19号）和《关于印发<淄川区

2022年义务教育段学校招生工作实施意见>的通知》(川教体办字

〔2022〕38号)等文件精神，结合生源变化实际，依据“划片范

围相对稳定，每年适度进行微调”的原则，现将淄川区2022年义

务教育段学校划片招生范围公告如下：

一、城区小学

（一）淄博师专附属小学：（1）鲁泰文化路以东，松龄路以

南，般阳山庄至山川大酒店以西，星火路以北；（2）淄城东路

以东，映泉街以南，鲁泰文化路以西，城里大街以北。

（二）淄博师专附中小学部：（1）般阳山庄至山川大酒店以

东，松龄路以南，湖南路以西，星火路以北；（2）洪山镇北工村

及海云台小区居民子女；（3）矿务局大院居民子女。

（三）淄川区实验小学：（1）吉祥路以东，般阳路以南，鲁

泰文化路以西，般河以北；（2）般阳路街道行政区划范围内鲁

泰文化路以东，星火路以南；（3）吉祥路以东，城里大街以南，

鲁泰文化路以西，般阳路以北。

（四）淄川区实验小学南校区：（1）前来村、查王村、公孙

村、北石村、樊家窝村居民子女；（2）张博路以东，般阳路以

南，吉祥路以西，将军路以北；（3）吉祥路以东，般河以南，鲁

泰文化路以西，文峰路以北；(4)孝妇河以东，将军路以南，山

川路以西，文峰路以北。

（五）淄川区实验小学松龄路分校：淄城东路—张博路以东，

雁阳路以南，鲁泰文化路以西，映泉街以北。

（六）淄川区北关小学：张博路以东，吉祥路以西，般阳路以

北。该区域为淄川区北关小学与淄川区曜华小学双校划片区域，

学生及监护人可自愿选择就读学校。

（七）淄川区育英双语实验学校：吉祥路以东，张博路以南，

淄城东路以西，城里大街以北。该区域为淄川区育英双语实验学

校与淄川区曜华小学双校划片区域，学生及监护人可自愿选择就

读学校。

（八）淄川区曜华小学：（1）孝妇河以东，胶王路以南，张

博路以西；（2）张博路以东，胶王路以南，鲁泰文化路以西，雁

阳路以北。

（九）淄川区商城路小学：将军路街道办事处行政区划范围内

张博路、孝妇河一线以西（张博路与孝妇河交汇处南以张博路为

界，北以孝妇河为界）。

（十）淄川区雁阳小学、淄博外国语实验学校小学部：两校已

按照前期公告于7月19日组织完成招生工作。

二、城区初中

（十一）淄川实验中学：将军路街道办事处与经济开发区行

政区划分界线以东，松龄路以南，鲁泰文化路以西，般河至留仙

湖路以北（孝妇河大坝至鲁泰文化路以般河为界）。

（十二）淄川金城中学：般河至留仙湖路以南（孝妇河大坝以

东以般河为界），鲁泰文化路以西符合城区划片招生条件居民子

女。

（十三）淄川二中：松龄路街道办事处、将军路街道办事处

行政区划范围内松龄路以北,鲁泰文化路以西。

（十四）淄博师专附中初中部：（1）松龄路街道办事处行政

区划范围内鲁泰文化路以东，松龄路以北；（2）鲁泰文化路以

东，松龄路以南，湖南路以西，星火路以北；（3）般阳路街道行

政区划范围内鲁泰文化路以东，星火路以南；（4）洪山北工村、

东工村及海云台、舜华园小区居民子女；（5）在矿务局大院居

住的居民子女。其中，淄博师专附中初中部招生范围内鲁泰文化

路以东、星火路以南片区为淄博师专附中初中部、淄博十五中双

校划片区域，学生及监护人可自愿选择就读学校。

（十五）淄博四中初中部（原淄博育才中学）、淄博外国语实

验学校初中部：两校已按照前期公告于 7 月 19 日组织完成招生

工作。

三、其他义务教育段学校

按原服务范围进行招生。

四、温馨提示

请已在“爱山东”APP 进行城区学校入学信息登记并审核通

过的家长，于8月4日前关注“爱山东”APP 查看入学通知书发放

时间及方式。

附件：2022年城区及周边中小学划片范围示意图

淄川区教育和体育局

                             2022年8月1日

附件

2022 年城区及周边小学划片范围示意图

2022 年城区及周边初中划片范围示意图